MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 20, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

Exonerar e nomear servidores

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria

SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e conforme Portaria PGR nº 603, de 7 de outubro de 2021,

resolve:

1. Exonerar o servidor WALMIR COELHO DA COSTA SANTOS, Analista do

MPU/Direito, matrícula 26427, do cargo em comissão de Assessor Nível II, código CC-2, do

GABPRM2-LFSK - Gabinete do Procurador da República Luis Felipe Schneider Kircher, da

Procuradoria da República no Município de Bento Gonçalves, no Estado do Rio Grande do Sul.

2. Nomear o servidor AUGUSTO CEZAR OLESIAK CORDENONSI, Analista do

MPU/Direito, matrícula 27498, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, código CC-

2, do GABPRM2-LFSK - Gabinete do Procurador da República Luis Felipe Schneider Kircher, da

Procuradoria da República no Município de Bento Gonçalves, no Estado do Rio Grande do Sul. 3.

Dê-se ciência. 4. Publique-se.

HAROLD HOPPE